mus , ipsi principes nobis in hoc aliquatenus non assistent. ( ' 4) Ut autem hec omnia vobis

10 memorato sanctissimo patri nostro domino N(icolao) sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici

vestrisque sueeessoribus per nos et nostros successores Romanorum reges et imperatores obser-

ventur firmaque semper et inconvulsa permaneant, presens privilegium conscriptum iussimus aurea

bulla typario nostre maiestatis irapressa muniri ac ipsum ad perpetuam soliditatem et

certitudinem vobis et ipsi Romane ecclesie exhiberi. (15) Promittimus insuper, quod

i:, postquam Romam ad recipiendam unctionem, coronationem et imperiale diadema per-

venerimus ipsaque perceperimus, infra octo dies premissa omnia et singula innovabi-

mus et de novo integre ac plenarie faciemus '.

224. TESTIMONIVM EPISCOPOBUM DE lURAMENTO A REGE
PRAESTITO. 1279. Fehr. U.

20 Autogmphou, quod in tabulario secreio Vaticano inter 'Instrumenta miscellanea

asservatur, descripsit Kehr'^. Sigillorum quatttior nonnisi fila serica supersunt. Cum
memhrana hic illic lacerata sit, textus lacunas emendare conati sumus. Dedit iam Kopp
'Gesch. der eidgenossischen Bibide" III, 1 x). 294 nr. 4, qui non omnia recte emendavit.

IIoc qiiidem tcstimonium scriptum esse ah homine Italo, formis nominum propriorum,

25 intcr quae Artimannus legitur, satis evidenter evincitur. — Bohmer, Reg. imp). VI, 10(14.

(P. decst.)

X Universis
1|
presentes litteras inspecturis Fredericus archiepiscopus Salseburgen-

sis, lohannes Chimensis et Wernahardus Saccouiensis episcopi salutem in auctore sahitis.

Attcndentes provide et intenta consideratione [penjsantes, quod fidelium gesta

30 principum, illa potissime, per que Deo primum et eius vicario summo pontifici quod

est dignum inpenditur et sancte matri ecclesie redditur [quod debetur, i]deo'' scripturis

autenticis committuntur, ut eorum semper durante memoria calumpnie retundantur

aculei et dubitationis cuiuslibet propulsa caligine veritas ipsa [cunctis Christi fi]deli-

bus* enitescat, presenti pagina duximus declarandum ad notitiam presentium et

35 memoriam futurorum, quod serenissimus princops dominus Rudolf[us Dei gratia Ro]ma-

norum rex semper augustus in nostra et discreti viri magistri Giffridi decani ecclesie

sancti Audomari Morinensis diocesis domini pape capellani et nun[cii ac aliorum

quam p]lurium* propter hoc presentia constitutus, recitatis sibi [et] singillatim exposi-

tis hiis, que pluries religiosus vir frater Corradus minister fratrum [Minorum superior]is

*" Alamanie primo et postmodum magister Gottifridus prepositus ecclesie Soliensis eius-

dem regis prothonotarius, procuratores regis ipsius, in presen[tia sanctissimi pa]tris"=

domini N. pape III. et fratrum suorum ac aliorum multorum eiusdem regis nomine

recognoverunt, ratificaverunt, acceptaverunt, confirmaverunt, [decreverunt], declara-

verunt, innovaverunt, iuraverunt, dixerunt ct fecerunt, de novo donaverunt et concessc-

*'! 223. ") facturos J!. ") curaturos 7/.

224. a) lamna 11 liiterarum or. *>) 13 liUerae. <=) lii liUcrae.

1) Cf. xupra vr. 222 c. 8. 2) V. 'Neiies Ardiir' XIV. 35S m: 42.
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runt ac etiam promiserunt eidem domino pape recipienti pro se et successoribus

8uis et Romana ecclesia, revocando etiam et annullando, quecumque per dictum regem

vel quemcumque alium eius nomine contra predicta facta, dicta seu iurata fuerunt,

prout in scripturisjsuper hiis confectis plenarie continentur, recognovit expresse, quod

predicta oninia et singula de suo speciali mandato et consensu recognita, ratificata, r,

acceptata, confirmata, decreta, declarata, innovata, iurata, dicta et facta, de novo

donata et concessa atque promissa. gesta et acta fuerunt. Et propterea volens ea

robur firmitatis perpetue obtinere, ipsa omnia et singula recognovit, ratificavit, accepta-

vit, confirmavit, statuit et decrevit, innovavit, de novo donavit et concessit atque

promisit memorato domino pape et suis successoribus ac Romane ecclesie supradictis, lo

et voluit ac expresse concessit, quod eadem omnia et singula supradicta semper et

inrefragabiliter plenam obtineant in iudicio et extra iudicium roboris firmitatem, ac si

idem rex personaiiter ipsa fecisset, dixissct, promisisset, iurasset, declarasset, statuisset

ac decrevisset, lege seu constitutione aliqua non obstante, et que contra predicta'' per

so vel per alium facta, dicta seu iurata fuerunt, revocavit, cassavit et annuUavit et is

oninibus viribus vacuavit. Et ut omnia et singula supradicta'^ maiori subsisterent

firmitate, tactis sacrosanctis euangeliis iuravit in animam suam, se [factjurum, implotu-

rum et observaturum perpetuo ipsa omnia et singula, prout in predictis scripturis

seriosius continentur, et quecumque alia, ad quorura observationem se per se ipsum

vel per dictos procuratores obligaverit, continentur in eis, et contra ipsa vel eorum 20

aliquod non venturum per se vel per alium perpetuo nec facturum*. In cuius rei

testimonium presentes litteras fecimus sigiilorum nostrorum una cum sigillo dicti